
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’-ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Ταχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες :  Φ.Στάππα, Ν.Παπαδόπουλος 
Τηλέφωνο :       210 - 33.11.291
FAX :                  210 - 32.30.829

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  11   Αυγούστου  2015
Αριθ. Πρωτ.:  Δ.ΟΡΓ.Β.1107775ΕΞ2015

                               

ΘΕΜΑ:   Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1075572ΕΞ2015/3-6-2015(Α.Δ.Α:72ΕΕΗ-ΙΙ8) απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Υποστηρικτικής Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων 
Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.)  του  Υπουργείου  Οικονομικών,  για  την  επιλογή  δύο (2)  τουλάχιστον 
διαδικασιών  παρεχόμενων  υπηρεσιών  προς  τους  πολίτες  και  τον  καθορισμό 
προδιαγραφών ποιότητας και λειτουργίας (service standards) σε αυτές».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 

       α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014.
      β) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου 
τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων 
προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας 
και άλλες διατάξεις».
   γ) Της  υποπαραγράφου  Ε2  της  παραγράφου  Ε’  του  άρθρου  πρώτου  του  ν. 
4093/2012(Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

\\E7110601E\Public\Public\Ομάδα Εργασίας καθορισμού προδιαγραφών ποιότητας διαδικασιών\Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας  ΙΟΥΛΙΟΣ  2015.doc

ΑΔΑ: 6Σ1ΘΗ-ΧΩ8



2

2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.
       δ) Της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα  Δημοσίων  Εσόδων  «Ανακαθορισμός  της  εσωτερικής  διάρθρωσης  και  των 
αρμοδιοτήτων  οργανικών  μονάδων  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του 
Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκαν, 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
    ε) Του  π.δ.  111/2014  (Α’  178)  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
   στ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν.  2690/1999 (Α΄45)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
    ζ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις  λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε  από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3833/2010  (Α΄  40)  «Προστασία  της  Εθνικής  Οικονομίας-Επείγοντα  μέτρα  για  την 
αντιμετώπιση  της  δημοσιονομικής  κρίσης»  και  του  άρθρου  21  του ν.  4024/2011  (Α΄  226) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως ισχύει.
      2.  Την  αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1075572ΕΞ2015/3-6-2015(Α.Δ.Α:72ΕΕΗ-ΙΙ8) απόφαση  της  Γενικής 
Γραμματέως  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός 
μελών  Υποστηρικτικής  Ομάδας  Εργασίας  στην  Γενική  Γραμματεία  Δημοσίων  Εσόδων 
(Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών, για την επιλογή  δύο (2) τουλάχιστον διαδικασιών 
παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους πολίτες και τον καθορισμό προδιαγραφών ποιότητας και 
λειτουργίας (service standards) σε αυτές».
      3. Το από 10-7-2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Συντονιστή της Ομάδας 
Εργασίας.
       4. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει.
     5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε  την  παράγραφο  Β΄  της  αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1075572ΕΞ2015/3-6-
2015(Α.Δ.Α:72ΕΕΗ-ΙΙ8) απόφασής  μας  «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός  μελών 

\\E7110601E\Public\Public\Ομάδα Εργασίας καθορισμού προδιαγραφών ποιότητας διαδικασιών\Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας  ΙΟΥΛΙΟΣ  2015.doc

ΑΔΑ: 6Σ1ΘΗ-ΧΩ8



3

Υποστηρικτικής Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών, για την επιλογή  δύο (2) τουλάχιστον διαδικασιών παρεχόμενων 
υπηρεσιών προς τους πολίτες και τον καθορισμό προδιαγραφών ποιότητας και λειτουργίας 
(service standards) σε αυτές», αυξάνουμε τα μέλη της Ομάδας Εργασίας, από  δεκατρία (13) 
σε δεκαέξι (16), ορίζουμε ως δέκατο τέταρτο, δέκατο πέμπτο και δέκατο έκτο μέλη αυτής τους  
Ευαγγελή  Μπίλλα,  Ευαγγελλία  Χατζημανωλάκη  και  Βασιλική  Νίκου,  αντίστοιχα  και 
διαμορφώνουμε την παράγραφο αυτή, ως κατωτέρω:

 «Β. α)Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε ως Συντονιστή και 
μέλη αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε., ως εξής:
         1) Ιωάννη Λέντα, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Γραφείο  Υποστήριξης  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως Συντονιστή. 
      2) Βασιλεία Τσαούσογλου, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που 
υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Δασμολογικών  Θεμάτων  και  Τελωνειακών  Οικονομικών 
Καθεστώτων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.), 
ως μέλος.
      3)  Εμμανουήλ  Μαλούκο,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β’,  του  κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού,  ως μέλος .
    4) Κορίνα  Αυλωνίτη,   υπάλληλο  με  βαθμό  Δ’,  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου 
αορίστου  χρόνου,  της  ειδικότητας  (ΠΕ)  Εφοριακών,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση 
Οργάνωσης, ως μέλος.  
       Σε περίπτωση  απουσίας ή κωλύματος ενός από τα τακτικά μέλη με α/α 3 και 4, τους 
αναπληρώνει ο  Λάζαρος Μέμος, υπάλληλος με βαθμό Γ΄ του κλάδου  ΠΕ Εφοριακών,  που 
υπηρετεί στην  ίδια Διεύθυνση.
         5) Θεοδώρα Μαχαίρα, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 
στο Γραφείο Υποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, 
ως μέλος.
       6) Ελένη Μπαζιάνου, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί 
στην  Διεύθυνση  Στρατηγικής  Τελωνειακών  Ελέγχων  και  Παραβάσεων  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ως μέλος.
     7) Αικατερίνη Μπάκα, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών  που υπηρετεί 
στην  Διεύθυνση  Οργάνωσης,  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Ιωάννα Ράνιου,  υπάλληλο 
ίδιου βαθμού, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.
    8) Χρύσανθο Πελεκάνο, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί  
στην Διεύθυνση Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων (Δ.Ο.Σ.), ως μέλος.
     9) Ελένη Σμπόνια, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 
Δ.Ο.Σ., ως μέλος.

\\E7110601E\Public\Public\Ομάδα Εργασίας καθορισμού προδιαγραφών ποιότητας διαδικασιών\Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας  ΙΟΥΛΙΟΣ  2015.doc

ΑΔΑ: 6Σ1ΘΗ-ΧΩ8



4

    10) Ευαγγελία Τερζάκου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί  
στην Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, ως μέλος .
    11) Ανθή Καραγιάννη, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 
στο  Γραφείο  Υποστήριξης  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος.
      12) Στυλιανή Λαμπροπούλου, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Διαχείρισης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  της  Γενικής  Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος.
      13)  Πελία Λυμπερόπουλο, υπάλληλο με βαθμό ΣΤ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Οργάνωσης, ως μέλος,  με αναπληρωτή  τον Δημήτριο Αθανασιάδη, 
υπάλληλο με βαθμό Ε’, του ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.
      14)  Ευαγγελή Μπίλλα, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Χημικών, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος  Β’  –  Σχεδιασμού και  Ποιότητας  της  Διεύθυνσης  Σχεδιασμού, 
Υποστήριξης Εργαστηρίων και Χημικοτεχνικής Δασμολογίου της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Χ.Κ, 
ως μέλος.
     15)  Ευαγγελία Χατζημανωλάκη, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Δασμολογικών  Διαδικασιών  του ΣΤ΄ Τελωνείου Εισαγωγών – 
Εξαγωγών Πειραιά,  ως μέλος.»
     16)  Βασιλική Νίκου, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Χημικών, που υπηρετεί στην 
Διεύθυνση Σχεδιασμού,  Υποστήριξης  Εργαστηρίων  και  Χημικοτεχνικής  Δασμολογίου, ως 
μέλος.
             Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1075572ΕΞ2015/3-6-2015(Α.Δ.Α:72ΕΕΗ-ΙΙ8) 
απόφασή μας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Αικατερίνη Σαββαϊδου

Ακριβές αντίγραφο

Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΣΤ’ Τελωνείο Εξαγωγών-Εισαγωγών Πειραιά 
      α) κ. Προϊστάμενο
      β) κα Ευαγγελία Χατζημανωλάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Δασμολογικών 
Διαδικασιών  
Τ.Κ.: 18710 Όρμος Κερατσινίου

\\E7110601E\Public\Public\Ομάδα Εργασίας καθορισμού προδιαγραφών ποιότητας διαδικασιών\Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας  ΙΟΥΛΙΟΣ  2015.doc

ΑΔΑ: 6Σ1ΘΗ-ΧΩ8



5

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Υπουργoύ
2. Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού κ. Τρύφωνα Αλεξιάδη
3.  Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων
4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων :
    α)  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού
     β) Φορολογικής Διοίκησης
    γ) Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.)
    δ) Γ.Χ.Κ
5. Διευθύνσεις:
    α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού -Τμήμα Α΄
    β)    Σχεδιασμού, Υποστήριξης Εργαστηρίων και Χημικοτεχνικής Δασμολογίου
        αα) Προϊσταμένη
        ββ) κες  Ευαγγελή Μπίλλα και Βασιλική Νίκου 
6. κ. Ιωάννη Λέντα, Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας (δια του Γραφείου Υποστήριξης του 
Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Ανθρώπινου 
Δυναμικού, με την παράκληση να κοινοποιηθεί η  παρούσα  σε όλα τα μέλη αυτής)
7.  Διεύθυνση Οργάνωσης:
    α)  Προϊσταμένη 
    β) Τμήματα Α΄,  Β΄, Γ΄ και Δ΄

  

\\E7110601E\Public\Public\Ομάδα Εργασίας καθορισμού προδιαγραφών ποιότητας διαδικασιών\Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας  ΙΟΥΛΙΟΣ  2015.doc

ΑΔΑ: 6Σ1ΘΗ-ΧΩ8


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	Αθήνα,  11   Αυγούστου  2015
	Αριθ. Πρωτ.:  Δ.ΟΡΓ.Β.1107775ΕΞ2015
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2015-08-12T14:05:16+0300
	Athens




